PAGE
2

Решение №009-18.1

«25»  января  2017 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела,  Смирнова Н.В., заместитель начальника отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу ООО «Сопка» на действия организатора торгов – Министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края, конкурсной комиссии конкурса № 1\2016 на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства (за исключением анадромных, катадромных и  трансграничных видов рыб) на водных объектах Красноярского края (извещение № 290816\2719786\01), лоты 7,8  (далее - торги),
РЕШИЛА:
1. Признать жалобу ООО «Сопка» обоснованной.

2. Признать конкурсную комиссию конкурса № 1\2016 на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства (за исключением анадромных, катадромных и  трансграничных видов рыб) на водных объектах Красноярского края нарушившей части 15, 45 Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного или прибрежного рыболовства, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 №264.

3. В связи с заключением договоров по лотам 7,8 торгов предписание не выдавать.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1